Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4515

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1493

P O L E M I C I .

1494

*Explicit dyalogus editus a reue-
rendo Magistro Johanne de wy-
klef sacre Theologie professore
doctorisque evangelici anglicana na-
cione &c. cum declaracione Ar-
gumenti hujus Opusculi.*

II. fol. 27. sequitur Ejusdem *Tractatus de Simonia*, hoc initio: *Sententia tractatus de symonia* *capitulariter sic habetur &c. ut alias.*

III. fol. 75. *De noua*, ut in calce, *preuaricancia mandatorum*. Incipit: *Cum secundum veritatis testimonium Matth. 19. ad ingressum in patriam &c. ut alias.*

IV. fol. 83. Breviuscula quaedam: 1.) *Epistola ad simplices Sacerdotes*. *Videtur meritorium &c.* 2.) *Conclusio de officio Regis*. *Rex debet ex vi sui officij &c.* 3.) *Quatuor interpretaciones*. *Quod clerus regni Anglie &c.* 4.) *De Fundatore Religionis*. *Salva-
tor noster diligens &c. ut Codd.* pluribus. Mireris sane Hominum in describendis his minutis reli-
giosam solertiam.

V. fol. 87. absque inscriptio-
ne *Tractatus de Corpore Christi*, qui incipit: *Visum est non esse inutile, quod quidam tra-
ctatus de non remanencia ipsarum substancialium panis et vini &c. et est Stanislai de Znoyma*, ut jam indicatum Codd. DXC. et aliis.

VI. fol. 115. p. 2. Articuli 3. contra Job. *Hussum oblati Sbinconi Archiepiscopo Prag. cum Husi ad eos Responsis*. Initium: *Reuerendissime pater. Ad instan-
tes preces &c. ut Cod. CCLI.*

Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

VII. fol. 123. Opusculum de divina Praedestinatione absque titulo, quod inchoat: *Uenerabi-
li in christo patri et domino, do-
mino N. regis eterni gratia Epi-
scopo Reatino frater felicianus or-
dinis fratrum predictorum &c.* En quomodo Codices mutuo si-
bi opitulentur. Noster Episcopi nomen reticet, Editio s. l. anni 1495. qua usus est *Quetifus* in *Scriptt. Ord. Praed. T. I. p. 881.* *Jacobum Beatinum* offert, unde *Quetifus* frustra quaeſito Episco-
patu *Beatino* ad otiosiores et *Geographiae ecclesiasticae* peri-
tiiores ablegat. Scribe Episcopum *Reatinum* et habebis *Jacobum Pa-
ganum*, qui Sedem *Reatinam* in Ducatu *Spoletano*, teste *Vghellio* T. I. p. 1207. ab an. 1299. ad an. 1301. tenuit, quod et aeta-
tem, et aliquatenus patriam *Feli-
ciani*, de quibus haerebat *Que-
tifus*, innuit. Sunt et aliae Opus-
culi hujus editiones antiquae
tres, quae annum dissimulant,
quarum una perperam *Cecilianum* pro *Feliciano* praeferre dicitur,
altera, ita quidem referente *Mait-
tario* in *Append. T. V.* in titulo
et typographo peccat, *Praede-
stitutionem* in *Praedicationem* et
Albertum Kunne in *Kanne* mu-
tando. Autor Capitibus VII. *Tho-
mae Aquinatis* doctrinam sequi-
tur.

VIII. fol. 137. p. 2. *Vtrum christus omnem sanguinem, qui de corpore suo effluxit, in eodem cor-
pore hora resurrectionis glorifica-
uit. Tractatus Job. Hus's impref-
sus T. I. Opp. 1715. p. 191. f.*

T et

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4515

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1495

C O D I C E S

1496

et a nobis *Cod. CCCCXXI.* et deinceps plures relatus, hoc initio: *Noto, quod christum sanguinem, qui de corpore suo effluit &c.*

IX. fol. 159. absque Inscriptione Ejusdem Tractatus de *Corpori Christi*, qui incipit: *Impugnantibus verba evangelij et ignorantibus &c.* et in edit. cit. p. 202. sequitur, a nobis *Cod. DCLXII.* indicatus.

X. fol. 166. p. 2. absque Inscriptione Expositio 4. notorum Sensuum S. Scripturae additis exemplis, et modo, quo iis Praedicator uti debeat. Initium est: *Historicus est sensus primo indicans historiam rei geste &c.* Sub finem Vocabula *Historicus*, *Allegoricus*, *Tropologicus* et *Anagogicus* eleganter bohemice reddituntur, et additur: *Si quis ne scit ex abrupto sic vulgariter predicando exprimere, exprimat latine propter literatos, si in sermone fuerint, et vulgo dicatur circumlocutione, prout poterit plenius explicare.* In praevio Indiculo haec *Job. Husso* tribuuntur. *Credo*, cum et praecedentia et subsequia illius sint. Adhaerent hic *Canones quidam et Textus PP. contra Simoniam.*

XI. fol. 171. ut e calce: *Anno domini M°. CCCC°. VII°. sermo Synodalis reuerendi magistri Jobannis de Hussynecz diei Hus.* In illud: *State succincti lumbos vestros &c. Ephes. 6.* Ita recte; non autem ad *Rom. XIII.* et *Ephes. 4.* ut habet editio *jupravit.* T. II. p. 47. Initium: *Cum*

triplex turba christiani exercitus sequendo ducem suum &c. Vide et *Indicem.*

XII. fol. 183. absque Titulo de publica Cleri Correptione. Initium: *Circa preparacionem evangelij de qua dictum est &c.* Extat edit. cit. T. I. p. 185. Vide et *Indicem.*

XIII. fol. 192. Epistola *Luciferi* jam plures relata, quae incipit: *Lucifer princeps tenebrarum dictus dux herebi &c.*

XIV. fol. 193. Breviscula quaedam de *Religione Christi et Religione priuata*, item de *Regula Humilitatis*, quae e Scriptis *Wiclefi* de prompta videntur.

XV. fol. 195. Opusculum Physiologicum absque titulo, quod incipit: *Interrogasti me, honoret deus, de differentia spiritus et anime, ut scribam tibi, que dixerunt antiqui in ea. Ecce scribo tibi quedam collectiua, que exscripti a libro platonis qui dicitur chadon (Phaedon) et eius libro qui vocatur thimeus, et ex libris Aristotelis philosophi et cleofraesti (Theophrasti) de anima, ex libro eciam galieni quem fecit de concordia quarundam sententiarum ypercratis gloriofissimique platonis et ex libro eiusdem galieni quem fecit in opere cyrurgie &c.* Ad regium quendam Ministrum directum videtur; vocat enim eum in operibus regis valde sollicitum. Expositis mox Spiritus vitalis primum, dein Anima natura et functionibus prima inter utrumque differentia statuitur: *quod spiritus est corpus, anima uero incorporea*